
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 272/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Benedito Ferreira Paes Sobrinho, matrícula nº 25110, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 04/03/2017 a 04/03/2022, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 16/08/2022 a 13/11/2022, conforme consta no Protocolo nº 2022/4965.6655-7,
de 11/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 6 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 271/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder a servidora Silvia Keila de Assunção, matrícula nº 23408, 01(um) mês de licença- prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 1/7/2014 a 1/7/2019, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída no período de 04/10/2022 a 02/11/2022, conforme consta no Protocolo nº 201945014, de 1/4/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 6 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 273/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 269/2022, de 02/09/2022, publicada no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso no dia 05/09/2022, que concedeu ao servidor ALEXANDRE PEDERSOLI, matrícula nº 41066, licença
para tratamento de saúde, de acordo com o que consta no Processo nº. 2022/5685.7117-1, datado de 31/08/2022.

Onde se lê:

“... no Processo nº. 2022/5685.7117-1 ...”

Leia-se:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



“... no Processo nº. 2022/5689.5717-1 ...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 58/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n° 58/2019/SCCC/ALMT

Contratada: WDA Taxi Aéreo Ltda - EPP

Objeto: Quarto Termo Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro dos custos operacionais da prestação de serviços de
fretamento de Km/Voo em aeronaves.

Valor KM/Voo - R$ 18,63 (dezoito reais e sessenta e três centavos).

Assinatura: Mesa Diretora - 06/09/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 070/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Print Copy MT Equipamentos Produtos e Serviços Eireli.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão, cópia e digitaliza-
ção, com fornecimento de equipamentos novos, suprimentos (exceto papel), assistência técnica com reposição de todas
as partes e peças dos equipamentos, software de gestão e bilhetagem, bem como quaisquer outros elementos necessá-
rios à prestação dos serviços de impressão, com pagamento de franquia mais excedente, para ser executado no período
de 48 (quarenta e oito) meses, para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 23.925.624,00 (vinte e três milhões, novecentos e vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e quatro reais).

Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2026

Assinatura: Mesa Diretora – 06/09/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO
R$

3 7.500 18,66

5 2.250 28,42

7 2.500 8,72

9 250 98,00

10 750 28,42

13 10 37,23

14 10 49,53

15 10 43,11

16 1.000 4,62

18 500 134,26

19 500 132,30

21 10 16,99

22 200 1,26

23 200 1,26

24 1.000 13,51

25 500 48,90

26 150 3,32

DISNORMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP CNPJ: 01.326.495/0001.06

28 500 15,39

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



29 500 19,59

30 150 53,25

32 15 9,73

35 500 12,35

36 5 136,22

39 3.000 1,85

40 150 3,91

41 100 25,14

42 500 12,46

43 200 51,47

44 200 3,88

45 500 4,10

46 500 4,05

47 300 13,84

48 300 39,19

49 300 17,63

50 100 12,72

51 300 16,16

52 20 6,94

53 84 3,23

54 300 14,87

55 300 11,62

56 30 11,62

57 25 86,24

58 10 9,45

59 30 17,29

61 2 212,55

62 50 19,58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



65 150 34,61

66 500 2,41

67 150 50,48

69 250 13,11

70 250 7,33

72 300 1,85

73 500 3,86

75 100 4,31

76 30 15,18

84 300 38,22

85 300 38,22

86 300 38,16

87 300 38,16

88 300 38,16

89 300 38,16

91 300 38,16

92 150 10,29

93 150 10,54

94 150 10,54

95 150 44,49

96 150 29,75

97 150 29,75

98 150 29,75

109 8 37,53

110 200 10,29

111 4 1,85

112 1.300 4,36

113 300 2,42

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



114 300 2,40

115 300 2,40

116 300 2,40

117 300 2,35

118 300 2,42

119 300 2,42

120 300 3,53

121 300 2,41

122 300 2,42

123 3.000 21,07

124 50 14,70

125 300 2,42

126 300 5,00

127 300 2,42

128 300 2,42

129 300 2,42

130 300 2,42

131 300 2,42

132 300 2,42

133 300 2,42

134 300 2,42

135 300 2,15

136 300 2,15

137 50 52,89

139 500 6,55

140 300 0,58

141 100 19,90

142 500 28,46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



143 500 50,37

144 500 50,37

145 100 50,42

146 300 12,15

149 100 7,64

151 100 9,60

152 100 9,60

153 100 9,60

155 100 9,60

161 100 9,60

163 100 9,51

164 100 37,00

165 100 55,47

166 100 54,88

168 100 8,27

169 4 10,33

170 50 454,72

171 50 45,08

172 17 9,95

173 100 146,02

177 150 6,76

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 071/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

11 500 5,85

12 300 4,77

34 50 19,29

38 300 7,58

60 500 16,49

63 1000 3,97

64 200 3,41

71 100 29,97

174 100 14,19

CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 41.774.511/0001-48

175 100 14,19

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNI-
TÁRIO R$

1 2451 71,40DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 31.401.798/0001-07 6 549 71,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



8 2500 21,28

74 300 38,95

77 300 31,52

78 300 31,52

79 300 31,52

80 300 31,52

81 300 31,52

82 300 31,52

83 300 60,81

90 300 31,51

100 150 56,45

101 150 56,45

102 100 56,45

103 150 38,96

104 150 38,96

105 150 38,96

106 150 38,96

107 150 38,96

108 100 38,96

176 20 191,67

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 073/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNI-
TÁRIO R$

DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES - LTDA CNPJ: 21.504.525/0001-34

02 7.500 7,40

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

17 30 97,94

20 500 9,07

27 500 128,28

31 300 35,25

33 15 29,83

37 6 117,43

68 300 12,38

99 150 69,77

147 300 8,71

148 100 10,47

150 100 9,92

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ: 44.223.526/0001-06

154 100 10,38

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



156 100 10,37

157 100 10,46

158 100 10,46

159 100 10,46

160 100 10,06

162 100 9,80

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS CNPJ: 26.043.097/0001-03 167 100 12,63

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 076/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 025/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO CNPJ: 60.751.385/0001-50 4 750 99,99

Cuiabá-MT 05/09/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS DE TIPOS VA-
RIADOS PARA ORNAMENTAÇÃO E AMBIENTAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DO MATO GROSSO.

LOTE ÚNICO FRACASSADO

Cuiabá-MT, 06/09/2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial AL/MT

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE VAGAS, VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA /MT, NO 3° CONGRESSO BRASILEIRO DE COMPRAS PÚBLICAS’’

Empresa:
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO
PUB

CNPJ: 10.498.974/0002-81

Autorização:
Processo n° 2022.626705281 – Parecer Jurídico n°228/2022
Item 01 – Qtd 3 (vagas) – Valor Unitário: R$ 4.485,00

Ratificação: Mesa Diretora 04/08/2022

Dep. Eduardo Botelho Dep. Max Russi

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1232

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Sep 06 22:30:49 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 272/2022
	PORTARIA Nº 271/2022
	PORTARIA Nº 273/2022

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 58/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE RESULTADO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO


		2022-09-06T22:30:49+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




